
26. Ansøgning om støtte til "Jøden fra Judæa fra Repleks (2012-66104)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og Børn-, Unge-, Fritids- og 1.
Idrætsudvalget og giver afslag på støtte til Jøden fra Judæa

Problemstilling

Repleks søger om støtte til Jøden fra Judæa – en kirkecollage om tro og identitet. Der er tale om en 
debat/undervisnings oplæg til præster og konfirmandhold i København og Brønshøj-Husum og i hele 
landet. 

Børn, unge, ældre og voksne skal gennem deltagelse og arbejde reflektere over deres egen identitet. 
Deres viden om hvem de er, hvor de er og deres tro om sig selv og verden omkring dem. Der bliver 
lavet et færdigskrevet stykke med replikker, sange og musik af Bo Schiøler, i samarbejde mellem 
Brønshøj Skole, Brønshøj Kirke og Pakhusets børn og forældre. Teaterstykket skal opføres i Skole, 
Kirke og Kulturhus og institutionerne modtager en DVD til opfølgning og undervisningsbrug.

Ansøgte beløb 20.000 kr.

Det ansøgte beløb ønskes brugt til musikerhonorarer, instruktion og projektkoordination.

Der sammelagt søgt 296.000 kr i fonde mv. p.t. har Biskop Peter Skov-Jakobsen bevilget 25.000 kr. 

Der er lavet en konkret aftale med Pilegården (uden fast dato) vedrørende samarbejde om 
teaterforestilling i, efteråret 2012.  Dertil en konkret aftale med sognepræst Karsten Thomsen 
vedrørende samarbejde, inddragelse i stykket og teaterforestilling i Brønshøj Kirke, efteråret 2012. 
Samt en konkret aftale med skolelederen på Brønshøj Skole (uden en fast dato) vedrørende 
samarbejde og teaterforestilling for de relevante klasser.

Ansøgningen har været til behandling i Kulturudvalget, som finder,, at ansøgningen ikke 
kan støttes, da den er i strid med retningslinjerne, idet det fremhæves, at projektet har til 
formål at reklamere for kirken, tager udgangspunkt i Det ny Testamente og skal få flere 
folk i kirke. 

Ansøgningen har også været behandlet i Børne-, unge-, fritids-, og idrætsudvalget, som 
indstiller til afslag med samme begrundelse.

Løsning
Der gives afslag på støtte. Begrundelsen er, at projektet falder udenfor formålet med lokaludvalgets 
pulje, idet Lokaludvalget ikke støtter religiøse/kirkelige og forkyndende aktiviteter. 



bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 24.05.2012
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